
Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

ROZKAZ O ZAVEDENÍ GVD

Platí od 11. prosince 2016

Schváleno ředitelem odboru jízdního řádu
(č.j. 35660/2016-SŽDC-O16)

Jen pro služební potřebu



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

2

Z m ě n y 

Číslo změny Platí od Opravil



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

3

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Grafikon vlakové dopravy (dále jen GVD) 2017 platí od 11. prosince 2016
od 0.00 h do 9. prosince 2017 do 24.00 h.

Plánované změny GVD 2017 v osobní dopravě:
1. změna v neděli 11. června 2017.

Plánované změny GVD 2017 v nákladní dopravě:
1. změna v pondělí 13. února 2017,
2. změna v pondělí 3. dubna 2017, 
3. změna v neděli 11. června 2017, 
4. změna v pondělí 4. září 2017.

V rámci termínů změn v nákladní dopravě mohou být v nutných přípa-
dech, např. při významné změně parametrů infrastruktury nebo jako reakce na 
změny v nákladní dopravě apod., vydány i změny v osobní dopravě. Tyto změ-
ny budou vydány standardním způsobem s výjimkou příp. změny knižního 
jízdního řádu, která bude zveřejněna pouze v elektronické podobě na webo-
vých stránkách www.szdc.cz a na portálu SŽDC, s.o.

Všeobecná opatření pro přechod na nový jízdní řád, přechod na letní nebo 
středoevropský čas a opatření k pomůckám jízdního řádu jsou uvedena v před-
pisu SŽDC D1, čl. 2257 až 2270.

Podle Směrnice SŽDC č. 69 pro tvorbu jízdního řádu státní organizace Správa 
železniční dopravní cesty (dále jen Směrnice č. 69), čl. 3.7 povoluji označovat vlaky, 
pojíždějící stejný mezistaniční úsek, popř. stejné zhlaví dvakrát, stejným číslem, do-
plněným při jedné z jízd písmenným indexem. Jedná se o úseky Pardubice hl.n. –
Pardubice-Rosice nad Labem (index „p“), Kunovice – Uherské Hradiště (index „a“) a 
dále pro objízdné trasy o úseky Praha hl.n. – Praha-Vršovice (index „v“), Výh Praha-
Bubeneč – Praha-Holešovice-Stromovka (index „s“).

Jízdy lokomotivních vlaků podle tabulky 5
Jízdy lokomotivních vlaků podle tabulky 5 sešitových jízdních řádů (dále jen 

SJŘ) jsou pro katalogové vlaky zavedeny na všech tratích, provozovaných SŽDC, 
s.o. s výjimkou některých přeshraničních úseků. Pokud jsou tyto jízdy zavedeny i pro 
lokomotivní vlaky dopravců, je tato skutečnost uvedena v příslušné tabulce 5 pro-
střednictvím seznamu přidělených čísel vlaků.  

Pro účely zpracování oběhů hnacích vozidel a turnusů Lv vlaků, vedených pod-
le tabulky 5, platí Seznam traťových úseků pro turnusování Lv jízd pro GVD 2017, 
který je zveřejněn v elektronické podobě na portálu SŽDC, s.o. na adrese 
http://provoz.szdc.cz – Pomůcky GVD – Další informace o GVD, a  který určuje sta-
novené doby (jízdní doba navýšená koeficientem), které se aplikují v návaznosti na 
technologické doby, stanovené přímo pro příslušné ŽST.



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

4

Jízdy vlaků podle tabulky 5a
Tabulka 5a dle čl. 14.9.6 Směrnice č. 69, je obdobou tabulky 5. Obsahuje od-

klonové trasy (pouze ve vybraných SJŘ osobních), katalogové trasy provozovatele 
dráhy na vybraných hraničních přechodech (pouze v těch SJŘ, kde to přichází 
v úvahu) a tzv. vzorové trasy pro případ dle čl. 2182 předpisu SŽDC D1 (pouze 
v SJŘ na tratích provozovaných podle předpisu SŽDC D1).

Další podrobnosti k jízdám vlaků podle tabulky 5, resp. 5a SJŘ jsou uvedeny v 
čl. 2152, 2154, 2157, 2182 předpisu SŽDC D1 a v čl. 8.1, 14.9.5, 14.9.6 Směrnice č. 
69.

A. Pomůcky GVD 2017 vydávané provozovatelem dráhy

Sešitové jízdní řády (SJŘ)
Listy nákresného jízdního řádu (NJŘ)
*Tabulky jízdních řádů pro cestující
Vývěsné jízdní řády (VJŘ)
*Rozkaz o zavedení GVD (RZG) s přílohami:
- příloha Přehled omezení jízdy vlaků
- příloha Seznam rušících vlaků a opatření pro jejich jízdy

*Sešit jízdních řádů zvláštních vlaků
*Katalog nabídkových tras provozovatele dráhy

*Takto označené pomůcky jsou vydány pouze v elektronické podobě a jsou do-
stupné na portálu provozovatele dráhy na adrese http://provoz.szdc.cz (dále jen por-
tál) nebo na CD-ROMu „Sbírka služebních pomůcek pro jízdní řád 2017“ (dále jen 
CD-ROM), vydaném odborem jízdního řádu (O16); pomůcky neoznačené jsou vydá-
ny též v tiskové podobě.

Důležitá upozornění k vybraným pomůckám GVD

Sešitové a nákresné jízdní řády 
Všechny SJŘ s výjimkou SJŘ tratí 312a jsou rozděleny na samostatnou 

část pro osobní dopravu a na samostatnou část pro nákladní dopravu. SJŘ 
525/526 obsahuje pouze část osobní doprava.

SJŘ pro osobní dopravu obsahuje vlaky osobní dopravy – viz předpis 
SŽDC D1, čl. 2205, 2206, lokomotivní vlaky dopravců v osobní dopravě, vybra-
né zkušební jízdy určené pro vozidla osobní dopravy a všechny katalogové lo-
komotivní vlaky.

SJŘ pro nákladní dopravu obsahuje vlaky nákladní dopravy – viz předpis 
SŽDC D1, čl. 2208, služební vlaky provozovatele dráhy, lokomotivní vlaky do-
pravců v nákladní dopravě, vybrané zkušební jízdy mimo zkušební jízdy určené 
pro vozidla osobní dopravy a všechny katalogové lokomotivní vlaky.



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

5

Tabulka 1 není součástí každého výtisku (knižního bloku), ale umisťuje se 
podle zásady „jedny desky = jedna tabulka 1“, do desek buď bezprostředně za 
ochrannou fólii nebo až na konec za všechny vložené knižní bloky SJŘ. Po 
skončení platnosti SJŘ zůstává založena v deskách pro období platnosti dal-
ších JŘ, není-li stanoveno jinak.

Všechny SJŘ jsou vydány s děrováním pro kroužkovou vazbu do plastikových 
desek s průhlednou čelní kapsou určenou pro vložení titulního listu.  Platnost titulních 
listů platnost není vázána na platnost jízdního řádu. Tyto titulní listy mají pouze in-
formativní význam a slouží univerzálně všem uživatelům SJŘ bez ohledu na to, zda 
využívají jen SJŘ pro osobní dopravu nebo jen SJŘ pro nákladní dopravu, popř. obě 
vydání. Je tedy možné názvy tratí na nich modifikovat dle individuální potřeby uživa-
telů s ohledem na skutečně vložené knižní bloky jednotlivých SJŘ. Za tímto účelem 
jsou příp. k dispozici ve formátu .doc na portálu nebo na CD-ROMu. Závazné ozna-
čení jednotlivého SJŘ, včetně schvalovací doložky, je uvedeno na první stránce kaž-
dého knižního bloku na tzv. patitulu.

Součástí desek je i vložená průhledná fólie, sloužící k ochraně první stránky 
vlastního knižního bloku. Do těchto desek za ochrannou fólii se vkládá knižní blok 
SJŘ, který je pro rozlišení označen na každé stránce číslem příslušného SJŘ a za-
čátkem platnosti.

Vývěsné jízdní řády
Přednostové PO odpovídají za včasné a úplné provedení všech změn ve vý-

věsných jízdních řádech ve svých obvodech. Neplatné vývěsné jízdní řády včas od-
straňte, poškozené nebo nečitelné ihned vyměňte. Dělit jednotlivé listy vývěsného 
jízdního řádu na menší díly je zakázáno. Údaje o vlastní stanici a zastávce červeně 
podtrhněte, příslušné traťové oddíly červeně orámujte.

Příloha RZG Seznam rušících vlaků a opatření pro jejich jízdy

Seznam rušících vlaků a opatření pro jejich jízdy slouží jako podklad pro zapra-
cování do seznamu vlaků pro staniční zaměstnance, sloupec 11 ve smyslu čl. 2154
předpisu SŽDC D1 a je k dispozici na portálu nebo na CD-ROMu.



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

6

Rozdělení tratí v sešitových jízdních řádech pro osobní dopravu
Číslo Obsahuje traťové úseky
301 Čadca – Bohumín – (Ostrava-Svinov), Petrovice u Karviné – Dětmarovice, Odb Koukolná – Odb Závada, Český 

Těšín – Výh Polanka nad Odrou, Odb Odra – Ostrava-Svinov, Ostrava-Svinov – Opava východ, Ostrava uhelné 
n. – Ostrava-Kunčice

302 (Ostrava uhelné n.) – Ostrava-Kunčice – Valašské Meziříčí, Český Těšín – Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostra-
vicí – Ostravice

304/ 
316a

Valašské Meziříčí – Kojetín – (Nezamyslice), Zborovice – Kroměříž, (Vlárský průsmyk) – Bylnice – Horní Lideč, 
Velké Karlovice – Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm – Valašské Meziříčí, Vizovice – Otrokovice – (Hulín/Staré 
Město u Uherského Hradiště)

305/
308

Bohumín – Přerov – Nezamyslice/Nedakonice, Chalupki – Bohumín, (Střelná) – Horní Lideč – Hranice na Mora-
vě, (Studénka – Mošnov, Ostrava Airport)

306 Studénka – Veřovice, Studénka – Bílovec, Suchdol nad Odrou – Budišov nad Budišovkou, Suchdol nad Odrou 
– Fulnek, Suchdol nad Odrou – Nový Jičín město

307/
310

Hlučín – Opava východ, Chuchelná – Kravaře ve Slezsku, Odb Moravice – Svobodné Heřmanice, Opava vý-
chod – Hradec nad Moravicí, Opava východ – Krnov – Olomouc hl.n., Bruntál – Malá Morávka, Valšov – Rýma-
řov

309 (Bohumín/Střelná/Nedakonice/Nezamyslice) – Přerov – Česká Třebová, Prosenice – Výh Dluhonice, (Zábřeh na 
Moravě – Šumperk – Kouty nad Desnou), Olomouc hl.n. – Nezamyslice

311/
312 

Krnov – Hanušovice – Olomouc hl.n., Zábřeh na Moravě – Bludov, (Šumperk – Kouty nad Desnou/Sobotín), 
Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem, Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku, Velká Kraš – Vidnava, Zlaté 
Hory – Mikulovice

312a Osoblaha – Třemešná ve Slezsku (poznámka: nerozdělený SJŘ)

313 Prostějov hl.n. – Chornice, Kostelec na Hané – Olomouc hl.n., Senice na Hané – Červenka, Litovel předměstí –
Mladeč

314 Lanškroun – Rudoltice v Čechách – (Česká Třebová), Chornice – Skalice nad Svitavou, Chornice – Třebovice v 
Čechách – (Česká Třebová)

315/
326 

Nezamyslice – Blažovice – (Brno), Holubice – Brno, (Brno) – Odb Brno-Židenice – Svitavy

316/
320 

Nedakonice – Břeclav, Hodonín – Holíč nad Moravou, Kúty – Brno – (Svitavy)

317/ 
318

Vlárský průsmyk – Staré Město u Uherského Hradiště, Luhačovice – Újezdec u Luhačovic, Kunovice – Veselí 
nad Moravou – Brno, Vrbovce – Rohatec – (Hodonín), Hustopeče u Brna – Šakvice, Moravský Písek – Bzenec, 
Hodonín – Zaječí

322 Retz – Okříšky, Moravské Budějovice – Jemnice, Brno – Jihlava

323 (Brno) – Střelice – Hrušovany nad Jevišovkou, Moravské Bránice – Oslavany, Hrušovany nad Jevišovkou –
Hevlín, Břeclav – Znojmo, Boří les – Lednice

324 Brno – Kutná Hora hl.n.

325/ 
701a

Tišnov – Žďár nad Sázavou, Studenec – Křižanov, Havlíčkův Brod – Humpolec, Slavonice – Kostelec u Jihlavy

501 Svitavy – Česká Třebová, Česká Třebová – Praha-Libeň – (Praha), (Miedzylesie – Ústí nad Orlicí), (Kutná Hora 
hl.n. – Kolín)

502/
524

Kutná Hora hl.n. – Lysá nad Labem, Nymburk hl.n. – Poříčany, Lysá nad Labem – Praha-Vysočany – (Praha), 
Lysá nad Labem – Milovice

503 (Kutná Hora hl.n.) – Lysá nad Labem – Ústí nad Labem západ, Ústí nad Labem-Střekov – Děčín hl.n.

504 Ústí nad Labem hl.n. – Kadaň-Prunéřov – (Klášterec nad Ohří), Odb České Zlatníky – Obrnice, Ústí nad Labem 
západ – Úpořiny – Bílina, Most – Most nové n., (Oldřichov u Duchcova – Louka u Litvínova – Most nové n.), 
Odb Dolní Rybník – Jirkov

505 Choceň – Týniště nad Orlicí – Velký Osek, Opatovice nad Labem-Pohřebačka – Odb Plačice, Pardubice hl.n.  –
Jaroměř

506/
509/ 
512/ 
513

Týniště nad Orlicí – Meziměstí, Meziměstí – Otovice zastávka, Dobruška  – Opočno pod Orlickými horami, 
Václavice – Starkoč, Jaroměř – Trutnov hl.n., Teplice nad Metují – Trutnov střed, Trutnov-Poříčí – Kamienna 
Góra, Královec – Žacléř, Hanušovice – Dolní Lipka, Štíty – Lichkov, Miedzylesie – Ústí nad Orlicí, Letohrad –
Týniště nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách, Častolovice – Solnice

507/ 
517

Havlíčkův Brod – Pardubice-Rosice nad Labem – (Pardubice hl.n.), Svitavy – Žďárec u Skutče, Heřmanův 
Městec – Chrudim město, Chrudim – Borohrádek, Prachovice – Přelouč, Choceň – Litomyšl

508  Jaroměř – Liberec, (Stará Paka – Nová Paka)

510 Trutnov hl.n. – Chlumec nad Cidlinou, Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou, Kunčice nad Labem –
Vrchlabí

511 Hradec Králové hl.n. – Jičín – Turnov, Hněvčeves – Smiřice



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

7

Číslo Obsahuje traťové úseky
514  Trhový Štěpánov – Benešov u Prahy – (Čerčany/Heřmaničky), Olbramovice – Sedlčany

515  Kutná Hora hl.n. – Zruč nad Sázavou, Čáslav místní n. – Třemošnice, Kolín – Ledečko, Pečky – Kouřim, Bošice 
– Bečváry

516 Světlá nad Sázavou – Čerčany

519 Benešov u Prahy – Praha-Vršovice – (Praha)

520/ 
528 

Rudná u Prahy – Odb Jeneček, (Praha) – Praha-Smíchov – Rudná u Prahy – Beroun, Rakovník – Beroun, 
(Praha) – Praha-Smíchov spol.n. – Hostivice, (Praha) – Praha-Bubny – Rakovník, Kladno – Kralupy nad Vltavou

521 Praha-Vršovice seř.n. – Praha-Radotín, (Praha) – Praha-Smíchov – Beroun

522 Rakovník – Mladotice, Rakovník – Bečov nad Teplou

523 Čerčany – Vrané nad Vltavou – Praha-Vršovice – (Praha), Dobříš – Vrané nad Vltavou

525/
526 

Praha-Libeň – Praha hl.n., Praha-Vysočany – Praha hl.n. – Praha-Smíchov, Praha odstavné n. – Praha-
Vršovice – Praha hl.n., Praha-Běchovice – Praha-Vršovice – Výh Praha-Vyšehrad, Praha-Hostivař – Praha-
Libeň – Praha-Vysočany, Praha-Libeň (Odb Balabenka) – Výh Praha-Bubeneč – (Roztoky u Prahy), Odb Bala-
benka – Praha Masarykovo n.-Sluncová,  Praha-Libeň – Praha Masarykovo n. – Praha-Holešovice-Stromovka

527 (Praha) – Výh Praha-Bubeneč – Děčín hl.n., Ústí nad Labem hl.n. jih – Ústí nad Labem západ, (Ústí nad Labem 
hl.n. – Ústí nad Labem západ), (Děčín hl.n. – Bad Schandau), (Děčín východ – Děčín-Prostřední Žleb)

529/
530/
532 

(Hostivice) – Odb Jeneček – Podlešín, Kralupy nad Vltavou předměstí – Velvary, Kralupy nad Vltavou – Obrnice  
– (Most nové n.), Vraňany – Libochovice, Vraňany – Lužec nad Vltavou, Roudnice nad Labem – Zlonice, Kralu-
py nad Vltavou – Neratovice – (Všetaty), Čelákovice – Neratovice, Čelákovice – Mochov

531  (Most) – Louny – Rakovník, Louny předměstí – Postoloprty, Odb Bažantnice – Odb Vrbka, Žatec západ – Most
– (Most nové n.), (Rakovník) – Lužná u Rakovníka – Chomutov – (Jirkov), Krupá – Kolešovice, Droužkovice –
Odb Dubina

533 Kadaň-Prunéřov – Cheb, (Karlovy Vary dolní n. – Karlovy Vary)

534/ 
535  

(Podbořany) – Kaštice – Kadaň-Prunéřov – (Jirkov), Kadaňský Rohozec – Vilémov u Kadaně, Chomutov –
Vejprty st. hranice, Děčín hl.n. – Oldřichov u Duchcova, (Teplice v Čechách) – Oldřichov u Duchcova – Litvínov,  
(Most) – Most nové n. – Moldava v Krušných horách

536 Mariánské Lázně – Karlovy Vary dolní n., Karlovy Vary dolní n. – Johanngeorgenstadt, Chodov – Nová Role, 
Krásný Jez – Nové Sedlo u Lokte – (Karlovy Vary), (Karlovy Vary) – Dalovice – Merklín

537 (Praha) – Praha-Vysočany – Turnov – (Železný Brod), (Mladá Boleslav hl.n. – Mladá Boleslav město)

539 Lovosice – Česká Lípa hl.n., Lovosice – Louny, Čížkovice – Obrnice – (Most), (Teplice v Čechách) – Řetenice –
Lovosice, Žalhostice – Velké Žernoseky

540/
544/ 
546

(Mladá Boleslav hl.n.) – Bakov nad Jizerou – Česká Lípa hl.n., Česká Lípa hl.n. – Jedlová, Srní u České Lípy –
Výh Žizníkov, (Děčín hl.n.) – Děčín východ – Česká Lípa hl.n. – Liberec, Benešov nad Ploučnicí – Rumburk, 
Děčín hl.n. – Bad Schandau, Děčín východ – Děčín-Prostřední Žleb, Rumburk – Dolní Poustevna st. hranice, 
Rumburk – Ebersbach (Sachs), Mikulášovice dolní n. – Panský – Rumburk, Panský – Krásná Lípa

541 Nymburk hl.n. – Mladá Boleslav město, Jičín – Nymburk město – (Nymburk hl.n.), Chlumec nad Cidlinou –
Křinec

542 (Mladá Boleslav hl.n.) – Mladá Boleslav město – Stará Paka, Mělník – Mladá Boleslav hl.n., Bakov nad Jizerou 
– Kopidlno

543 Cheb – Hranice v Čechách, (Cheb) – Tršnice – Bad Brambach, Tršnice – Luby u Chebu

547 Liberec – Zawidów, Bílý Potok pod Smrkem – Raspenava, Frýdlant v Čechách – Jindřichovice pod Smrkem, 
Liberec – Hrádek nad Nisou – Zittau – (Varnsdorf), Varnsdorf – Rybniště

548 Železný Brod – Tanvald, Liberec – Tanvald, Tanvald – Szklarska Poręba Górna, Smržovka – Josefův Důl

701/ 
703

Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod, Horní Cerekev – Tábor

702/ 
705a

Tábor – Písek – (Ražice/Protivín), Tábor – Bechyně, České Velenice – Veselí nad Lužnicí

704 České Budějovice – Benešov u Prahy

705/ 
706

Gmünd NÖ – České Budějovice, Summerau – České Budějovice, Rybník – Lipno nad Vltavou

707/
708 

Volary – České Budějovice, Černý Kříž – Nové Údolí, Strakonice – Volary, Číčenice – Volary, Číčenice – Týn 
nad Vltavou, Netolice – Dívčice – (Protivín)

709 České Budějovice  –  Plzeň hl.n., (Písek – Protivín), (Putim – Ražice)

710/
711a
/717

Horažďovice předměstí – Domažlice, Klatovy – Železná Ruda-Alžbětín, Domažlice – Planá u Mariánských Lázní 
– (Mariánské Lázně), Svojšín – Bor, Staňkov – Poběžovice



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

8

Číslo Obsahuje traťové úseky
711/
713  

Plzeň hl.n. – Klatovy, Beroun – Cheb – (Františkovy Lázně)

712  (Plzeň hl.n.) – Plzeň-Jižní Předměstí – Furth im Wald, Nýřany – Heřmanova Huť

714 (Blovice) – Pňovany – Bezdružice, (Plzeň hl.n.) – Rokycany – Nezvěstice, Chrást u Plzně – Radnice

715 (Beroun) – Zdice – Protivín – (České Budějovice), Putim – Ražice, (Beroun) – Zadní Třebaň – Lochovice

716 Rožmitál pod Třemšínem – Březnice, Březnice – Strakonice, Nepomuk – Blatná

719 Plzeň hl.n. – Žatec západ – Odb Velichov/(Žatec)

Rozdělení tratí v sešitových jízdních řádech pro nákladní dopravu
Číslo Obsahuje traťové úseky
301 Čadca – Dětmarovice – (Ostrava-Svinov), Odb Koukolná – Odb Závada – (Petrovice u Karviné), Český Těšín –

Výh Polanka nad Odrou, Odb Odra – Ostrava-Svinov, Ostrava-Svinov – Opava východ, Ostrava uhelné n. –
Ostrava-Kunčice

302/ 
306/ 
307/ 
310

Ostrava-Kunčice – Valašské Meziříčí, Český Těšín – Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice, Paskov 
– BIOCEL Paskov závod, Studénka – Veřovice, Studénka – Bílovec, Suchdol nad Odrou – Budišov nad Budi-
šovkou, Suchdol nad Odrou – Fulnek, Suchdol nad Odrou – Nový Jičín město, Hlučín – Opava východ, Chu-
chelná – Kravaře ve Slezsku, Odb Moravice – Svobodné Heřmanice, Opava východ – Hradec nad Moravicí, 
Opava východ – Krnov – Olomouc hl.n., Bruntál – Malá Morávka, Valšov – Rýmařov

304/ 
313

Valašské Meziříčí – Kojetín, Zborovice – Kroměříž, Kojetín – Tovačov, (Vlárský průsmyk) – Bylnice – Horní 
Lideč, Velké Karlovice – Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm – Valašské Meziříčí, Prostějov hl.n. – Chornice, Koste-
lec na Hané – Olomouc hl.n., Senice na Hané – Červenka, Litovel předměstí – Mladeč 

305/
308

Petrovice u Karviné/(Louky nad Olší) – Bohumín – Přerov – Nezamyslice/Nedakonice, Chalupki – Bohumín-
Vrbice, Chalupki – Bohumín, Horní Lideč – Hranice na Moravě, (Studénka – Mošnov, Ostrava Airport)

309 (Petrovice u Karviné/Horní Lideč/Nedakonice) – Přerov – Česká Třebová, Prosenice – Výh Dluhonice, (Zábřeh 
na Moravě – Šumperk – Kouty nad Desnou), Olomouc hl.n. – Nezamyslice

311/
312 

Krnov – Hanušovice – Olomouc hl.n., Zábřeh na Moravě – Bludov, (Šumperk – Kouty nad Desnou/Sobotín), 
Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem, Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku, Velká Kraš – Vidnava, Zlaté 
Hory – Mikulovice

312a Osoblaha – Třemešná ve Slezsku (poznámka: nerozdělený SJŘ)

314/
507/ 
517

Lanškroun – Rudoltice v Čechách – (Česká Třebová), Chornice – Skalice nad Svitavou, Chornice – Třebovice v 
Čechách – (Česká Třebová), Havlíčkův Brod – Pardubice-Rosice nad Labem – (Pardubice hl.n.), Svitavy –
Žďárec u Skutče, Heřmanův Městec – Chrudim město, Chrudim – Borohrádek, Prachovice – Přelouč, Choceň –
Litomyšl

315/
316/
320/
326 

Nezamyslice – Blažovice – (Brno), Holubice – Brno, Nedakonice – Břeclav, Hodonín – Holíč nad Moravou, Kúty 
– Brno – Svitavy, (Velké Opatovice – Skalice nad Svitavou)

316a
/317/
318

Vizovice – Otrokovice, Vlárský průsmyk – Staré Město u Uherského Hradiště, Luhačovice – Újezdec u Luhačo-
vic, Kunovice – Veselí nad Moravou – Brno, Vrbovce – Rohatec – (Hodonín), Hustopeče u Brna – Šakvice, 
(Nedakonice) – Moravský Písek – Bzenec, Hodonín – Zaječí, Čejč – Uhřice u Kyjova

322/ 
323

Retz – Okříšky, Moravské Budějovice – Jemnice, Brno – Jihlava, Střelice – Hrušovany nad Jevišovkou, Morav-
ské Bránice – Oslavany, Hrušovany nad Jevišovkou – Hevlín, Břeclav – Znojmo, Boří les – Lednice

324 Brno – Kutná Hora hl.n.

325/
701a
/703

Tišnov – Žďár nad Sázavou, Studenec – Křižanov, Havlíčkův Brod – Humpolec, Slavonice – Kostelec u Jihlavy, 
Horní Cerekev – Tábor

501 Svitavy – Česká Třebová, Česká Třebová – Praha-Libeň – (Praha), (Miedzylesie – Ústí nad Orlicí), (Kutná Hora 
hl.n. – Kolín)

502/
503/
524

Kutná Hora hl.n. – Ústí nad Labem západ, Ústí nad Labem-Střekov – Děčín hl.n., Nymburk hl.n. – Poříčany, 
Lysá nad Labem – Praha-Vysočany – (Praha), Lysá nad Labem – Milovice

504 Ústí nad Labem hl.n. – Kadaň-Prunéřov, Odb České Zlatníky – Obrnice – (Březno u Chomutova/Žatec západ), 
Ústí nad Labem západ – Úpořiny – Bílina, Světec – Doly Bílina-UUL, (Obrnice) – Most – Most nové n., (Oldři-
chov u Duchcova – Louka u Litvínova – Most nové n.), Třebušice – Most nové n., Odb Dolní Rybník – Jirkov



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

9

Číslo Obsahuje traťové úseky
505 Choceň – Týniště nad Orlicí – Velký Osek, Opatovice nad Labem-Pohřebačka – Odb Plačice, Pardubice hl.n.  –

Jaroměř

506/
509/
512/ 
513

Týniště nad Orlicí – Meziměstí, Meziměstí – Otovice zastávka, Dobruška  – Opočno pod Orlickými horami, 
Václavice – Starkoč, Jaroměř – Trutnov hl.n., Teplice nad Metují – Trutnov střed, Trutnov-Poříčí – Kamienna 
Góra, Královec – Žacléř, Hanušovice – Dolní Lipka, Štíty – Lichkov, Miedzylesie – Ústí nad Orlicí, Letohrad –
Týniště nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách, Častolovice – Solnice

508/ 
510/
511/
537 

Jaroměř – Liberec, Trutnov hl.n. – Chlumec nad Cidlinou, Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou, 
Kunčice nad Labem – Vrchlabí, Hradec Králové hl.n. – Jičín – Turnov, Hněvčeves – Smiřice, (Praha) – Praha-
Vysočany – Turnov, (Mladá Boleslav hl.n. – Mladá Boleslav město)

514/
515/ 
516/
523 

Trhový Štěpánov – Benešov u Prahy – (Čerčany/Heřmaničky), Olbramovice – Sedlčany, Kutná Hora hl.n. –
Zruč nad Sázavou, Čáslav místní n. – Třemošnice, Kolín – Ledečko, Pečky – Kouřim, Bošice – Bečváry, Světlá 
nad Sázavou – Čerčany, Čerčany – Vrané nad Vltavou – Praha-Vršovice – (Praha), Dobříš – Vrané nad Vltavou

519/ 
521

Benešov u Prahy – Praha-Vršovice – (Praha), Praha-Vršovice seř.n. – Praha-Radotín, (Praha) – Praha-
Smíchov – Beroun

520/ 
528/
529/
530/
532/ 
539 

Rudná u Prahy – Odb Jeneček, (Praha) – Praha-Smíchov – Rudná u Prahy – Beroun, Rakovník – Beroun, 
(Praha) – Praha-Smíchov spol.n. – Hostivice,  (Praha) – Praha-Bubny – Rakovník, Kladno – Kralupy nad Vlta-
vou, Odb Jeneček – Podlešín, Kralupy nad Vltavou předměstí – Velvary, Kralupy nad Vltavou – Obrnice – (Most 
nové n.), Vraňany – Libochovice, Vraňany – Lužec nad Vltavou, Roudnice nad Labem – Zlonice, Kralupy nad 
Vltavou – Neratovice – (Všetaty), Čelákovice – Neratovice, Čelákovice – Mochov, Lovosice – Česká Lípa hl.n., 
Lovosice – Louny, Čížkovice – Obrnice, (Teplice v Čechách) – Řetenice – Lovosice, Žalhostice – Velké Žerno-
seky

522/
531/
534/
535/
719b

Rakovník – Mladotice, Rakovník – Bečov nad Teplou, Protivec – Bochov, Louny – Rakovník, Louny předměstí –
Postoloprty, Odb Bažantnice – Odb Vrbka, Žatec západ – Most – (Most nové n.), (Rakovník) – Lužná u Rakov-
níka  – Chomutov, Krupá – Kolešovice, Droužkovice – Odb Dubina – (Kadaň-Prunéřov), Kaštice – Kadaň-
Prunéřov, Kadaňský Rohozec – Vilémov u Kadaně, Chomutov – Vejprty st. hranice, Děčín hl.n. – Oldřichov u 
Duchcova, Oldřichov u Duchcova – Litvínov,  (Most) – Most nové n. – Moldava v Krušných horách, Blatno u 
Jesenice – Žatec západ – Odb Velichov/(Žatec)

527 (Praha) – Výh Praha-Bubeneč – Děčín hl.n., Ústí nad Labem hl.n. jih – Ústí nad Labem západ, (Kralupy nad 
Vltavou – Kaučuk-základní závod), (Ústí nad Labem hl.n. – Ústí nad Labem západ)

533 Kadaň-Prunéřov – Cheb

536/ 
543

Mariánské Lázně – Karlovy Vary dolní n., Karlovy Vary dolní n. – Johanngeorgenstadt, Chodov – Nová Role, 
Krásný Jez – Nové Sedlo u Lokte – (Karlovy Vary), (Karlovy Vary) – Dalovice – Merklín, Cheb – Hranice v 
Čechách, (Cheb) – Tršnice – Bad Brambach, Tršnice – Luby u Chebu

540/ 
546/
547a

(Mladá Boleslav hl.n.) – Bakov nad Jizerou – Česká Lípa hl.n., Česká Lípa hl.n. – Jedlová, Srní u České Lípy –
Výh Žizníkov, (Děčín hl.n.) – Děčín východ – Česká Lípa hl.n. – Liberec, Benešov nad Ploučnicí – Rumburk, 
Rumburk – Dolní Poustevna st. hranice, Rumburk – Ebersbach (Sachs), Mikulášovice dolní n. – Panský –
Rumburk, Panský – Krásná Lípa, Varnsdorf – Rybniště

541/
542

Nymburk hl.n. – Mladá Boleslav město, Jičín – Nymburk město – (Nymburk hl.n.), Chlumec nad Cidlinou –
Křinec, Mladá Boleslav město – Stará Paka, Mělník – Mladá Boleslav hl.n., Bakov nad Jizerou – Kopidlno

544 Děčín hl.n. – Bad Schandau, Děčín východ – Děčín-Prostřední Žleb

547/ 
548

Liberec – Zawidów, Bílý Potok pod Smrkem – Raspenava, Frýdlant v Čechách – Jindřichovice pod Smrkem, 
Liberec – Hrádek nad Nisou – Zittau – (Varnsdorf), Železný Brod – Tanvald, Liberec – Tanvald, Tanvald –
Szklarska Poręba Górna, Smržovka – Josefův Důl

701 Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod, Dobronín – Polná

702/
707/ 
708/
715/
716 

Tábor – Písek, Tábor – Bechyně, Volary – České Budějovice, Černý Kříž – Nové Údolí, Strakonice – Volary, 
Číčenice – Volary, Číčenice – Týn nad Vltavou, Netolice – Dívčice – (Protivín), Zdice – Protivín, Putim – Ražice, 
Zadní Třebaň – Lochovice, Rožmitál pod Třemšínem – Březnice, Březnice – Strakonice, Nepomuk – Blatná

704/ 
705/ 
706/ 
709

České Budějovice – Benešov u Prahy, Gmünd NÖ – České Budějovice, České Velenice – Veselí nad Lužnicí, 
Summerau – České Budějovice, Rybník – Lipno nad Vltavou, České Budějovice – Plzeň hl.n., (Písek – Proti-
vín), (Putim – Ražice)



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

10

Číslo Obsahuje traťové úseky
710/
711a
/712/
714/
717/ 
719a  

Horažďovice předměstí – Domažlice, Klatovy – Železná Ruda-Alžbětín, (Plzeň hl.n.) – Plzeň-Jižní Předměstí –
Furth im Wald, Nýřany – Heřmanova Huť, Pňovany – Bezdružice, Rokycany – Nezvěstice, Chrást u Plzně –
Radnice, Domažlice – Planá u Mariánských Lázní – (Mariánské Lázně), Svojšín – Bor, Staňkov – Poběžovice, 
Plzeň hl.n. – Blatno u Jesenice

711/
713 

Plzeň hl.n. – Klatovy, Beroun – Cheb – (Františkovy Lázně)

Rozdělení tratí v nákresných jízdních řádech
Číslo Obsahuje traťové úseky
301 Čadca  – Dětmarovice, Odb Koukolná – Odb Závada, Český Těšín – Ostrava-Svinov, Odb Odra – Výh Polanka 

nad Odrou, Ostrava hl.n. Sc 101,102 – Ostrava-Kunčice

301a 
+ 

307

Ostrava-Svinov – Opava východ, Hlučín – Opava východ, Chuchelná – Kravaře ve Slezsku, Opava východ –
Hradec nad Moravicí, Odb Moravice – Svobodné Heřmanice

301b
/305

Chalupki – Bohumín os.n., Chalupki – Bohumín-Vrbice, Petrovice u Karviné – Přerov přednádraží, Hranice na 
Moravě – Drahotuše (kol. 4TK)

302 Ostrava-Kunčice – Valašské Meziříčí, Český Těšín – Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice, Paskov 
– BIOCEL Paskov závod

304 Rožnov pod Radhoštěm – Kojetín, Zborovice – Kroměříž, Kojetín – Tovačov n, Bylnice – Horní Lideč

304a 
+ 

308

Velké Karlovice – Vsetín, Horní Lideč – Hranice na Moravě

305b
/316

Přerov os.n. – Břeclav os.n., Vizovice – Otrokovice, Hodonín – Holíč nad Moravou

306 Studénka – Veřovice, Sedlnice výh.č. 1 – Mošnov, Ostrava Airport, Studénka – Bílovec, Suchdol nad Odrou –
Budišov nad Budišovkou, Suchdol nad Odrou – Fulnek, Suchdol nad Odrou – Nový Jičín město

309
+

314a

Prosenice – Výh Dluhonice, Přerov přednádraží – Česká Třebová, Lanškroun – Rudoltice v Čechách,
Třebovice v Čechách – Česká Třebová vjezd.sk. – Česká Třebová odj.sk., Třebovice v Čechách – Česká Tře-
bová odj.sk.

309a 
+

305a
/315/ 
318a

Olomouc hl.n. – Nezamyslice, Přerov os.n. – Brno hl.n., Holubice – Brno hl.n.

310 Opava východ – Olomouc hl.n., Bruntál – Malá Morávka, Valšov – Rýmařov

311 Krnov – Bludov, Zábřeh na Moravě – Šumperk, Šumperk – Olomouc hl.n.

312
+

512a

Hanušovice – Dolní Lipka, Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem, Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku, 
Velká Kraš – Vidnava, Zlaté Hory – Mikulovice, Osoblaha – Třemešná ve Slezsku ú.r.

313
+

314

Prostějov hl.n. – Chornice, Kostelec na Hané – Olomouc hl.n., Senice na Hané – Červenka, Mladeč – Litovel 
předměstí, Skalice nad Svitavou  – Třebovice v Čechách

317 Vlárský průsmyk – Staré Město u Uherského Hradiště, Luhačovice – Újezdec u Luhačovic, Kunovice – Veselí 
nad Moravou, Vrbovce – Rohatec

317a
+

320  

Kúty – Brno hl.n., Modřice – Brno-Horní Heršpice modřické zhlaví, Brno-Horní Heršpice modřické zhlaví – Brno-
Maloměřice, Hustopeče u Brna – Šakvice

318 Veselí nad Moravou – Blažovice, Moravský Písek – Bzenec, Hodonín – Zaječí, Čejč – Uhřice u Kyjova

322 Retz – Okříšky, Moravské Budějovice – Jemnice, Brno hl.n. – Jihlava

323 Střelice – Hrušovany nad Jevišovkou, Moravské Bránice – Oslavany, Hrušovany nad Jevišovkou – Hevlín, 
Břeclav přednádraží – Znojmo, Boří les – Lednice

324 Brno-Maloměřice – Brno-Maloměřice St.3, Brno hl.n. – Kutná Hora hl.n.



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

11

Číslo Obsahuje traťové úseky
325 Tišnov – Žďár nad Sázavou, Studenec – Křižanov, Havlíčkův Brod – Humpolec

326/
501a

Brno-Maloměřice – Brno-Maloměřice St.6, Odb Brno-Židenice  z – Česká Třebová, Odb Zádulka – Česká Tře-
bová vjezd.sk., Odb Zádulka – Odb Les

501 Česká Třebová vjezd.sk. – Odb Parník, Česká Třebová odj.sk. – Odb Parník, Česká Třebová – Praha-Libeň

502/
503

Kutná Hora hl.n. – Ústí nad Labem západ vjezd.n.

502a  
+

541

Nymburk vjezd.n. – Poříčany, Nymburk vjezd.n. – Mladá Boleslav město, Jičín – Nymburk město, Chlumec nad 
Cidlinou – Odb Obora

503a 
+

544 

Ústí nad Labem-Střekov – Děčín hl.n. nákl.n., Děčín východ dolní n. – Děčín-Prostřední Žleb, Děčín hl.n. nákl.n. 
– Bad Schandau

504 Ústí nad Labem hl.n.os.n. – Kadaň-Prunéřov, Odb České Zlatníky – Obrnice, Ústí nad Labem západ vjezd.n. –
Bílina, Most – Most nové n. St.7, Most nové n. odjezd – Třebušice, Jirkov nz – Odb Dolní Rybník

505 Pardubice hl.n. – Jaroměř, Opatovice nad Labem-Pohřebačka – Odb Plačice, Choceň – Velký Osek

506 Týniště nad Orlicí – Otovice zastávka z, Dobruška nz  – Opočno pod Orlickými horami, Václavice – Starkoč

507 Havlíčkův Brod – Pardubice-Rosice nad Labem, Svitavy – Žďárec u Skutče

508
+

537a

Jaroměř – Liberec, Mladá Boleslav hl.n. – Turnov

509 Jaroměř – Trutnov hl.n., Teplice nad Metují – Trutnov střed, Trutnov-Poříčí – Kamienna Góra, Královec – Žacléř

510 Trutnov hl.n. – Chlumec nad Cidlinou, Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou, Kunčice nad Labem –
Vrchlabí

511 Hradec Králové hl.n. – Turnov kolej č.23, Hněvčeves – Smiřice

512   
+

513

Štíty – Lichkov, Miedzylesie – Ústí nad Orlicí, Letohrad – Týniště nad Orlicí, Rokytnice v Orlických horách –
Doudleby nad Orlicí, Solnice – Častolovice

514
+ 

523 

Trhový Štěpánov – Benešov u Prahy, Olbramovice – Sedlčany, Dobříš – Odb Skochovice, Čerčany – Praha-
Vršovice

515 Zruč nad Sázavou – Kutná Hora hl.n., Třemošnice – Čáslav místní n., Kolín – Ledečko, Pečky – Kouřim, Bošice 
– Bečváry

516  Světlá nad Sázavou – Čerčany

517 Heřmanův Městec – Chrudim město, Chrudim – Borohrádek, Prachovice kolej 1 – Přelouč, Choceň – Litomyšl

519 Benešov u Prahy – Praha-Vršovice

520 Odb Jeneček – Rudná u Prahy, Praha-Smíchov – Beroun-Závodí, Rakovník – Beroun os.n.

521 Odb Záběhlice – Praha-Radotín, Praha-Smíchov – Beroun seř.n.

522 Rakovník – Mladotice, Rakovník – Bečov nad Teplou, Protivec – Bochov

524 
+

537 

Milovice – Praha-Vysočany, Praha-Vysočany – Mladá Boleslav hl.n.

525 Praha-Libeň – Praha hl.n., Praha-Vysočany – Praha-Smíchov, Praha-Vršovice – Výh Praha-Vyšehrad, Praha 
odstavné n. – Praha hl.n. (kol. č. 103, 105), Praha odstavné n. – Praha hl.n. (kol. č. 102, 101), Praha-Běchovice 
– Praha-Vršovice ček.kol., Praha-Malešice – Praha-Žižkov n, Praha-Hostivař – Praha-Vysočany

526 Praha-Libeň – Výh Praha-Bubeneč, Odb Balabenka – Praha Masarykovo n.-viadukt,  Praha-Libeň – Praha-
Holešovice-Stromovka

527 Výh Praha-Bubeneč – Děčín hl.n., Ústí nad Labem hl.n. jih – Ústí nad Labem západ vjezd. n.

528 Praha-Smíchov spol.n. – Hostivice, Praha-Bubny Vltavská – Kralupy nad Vltavou, Kladno – Rakovník 

529 Odb Jeneček – Podlešín, Kralupy nad Vltavou předměstí – Velvary, Kralupy nad Vltavou – Obrnice

531  Louny – Postoloprty, Louny předměstí – Rakovník, Odb Bažantnice – Odb Vrbka, Žatec západ – Most, Žatec –
Chomutov, Droužkovice – Odb Dubina

532 
+

530

Mochov nz – Čelákovice, Čelákovice – Neratovice výh.č. 104, Neratovice – Kralupy nad Vltavou, Vraňany –
Libochovice, Vraňany – Lužec nad Vltavou nz, Roudnice nad Labem – Zlonice



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

12

Číslo Obsahuje traťové úseky
533 

+ 

534

Kadaň-Prunéřov – Cheb, Kadaň-Prunéřov – Kaštice, Vilémov u Kadaně – Kadaňský Rohozec

534a 
+

535  

Chomutov – Vejprty st. hranice, Děčín hl.n. – Litvínov, Most nové n. odjezd – Moldava v Krušných horách

536 Mariánské Lázně – Johanngeorgenstadt, Krásný Jez – Nové Sedlo u Lokte, Chodov – Nová Role, Dalovice –
Merklín

539 Česká Lípa hl.n. – Louny, Čížkovice – Obrnice, Lovosice – Řetenice, Žalhostice – Velké Žernoseky

540 Bakov nad Jizerou – Jedlová, Srní u České Lípy – Výh Žizníkov, Liberec – Děčín východ

542 Mělník – Mladá Boleslav hl.n., Mladá Boleslav město – Stará Paka, Odb Kamensko – Odb Zálučí

543 Cheb – Hranice v Čechách, Tršnice – Bad Brambach, Tršnice – Luby u Chebu

546 Benešov nad Ploučnicí – Sebnitz (Sachs), Rumburk – Ebersbach (Sachs), Mikulášovice dolní n. – Rumburk, 
Panský – Krásná Lípa

547 Liberec – Zawidów, Bílý Potok pod Smrkem nz – Raspenava, Frýdlant v Čechách – Jindřichovice pod Smrkem, 
Liberec – Zittau, Großschönau/S. – Seifhennersdorf, Varnsdorf – Rybniště

548 Szklarska Poręba Górna – Liberec, Železný Brod – Tanvald, Smržovka – Josefův Důl

701 Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod, Dobronín – Polná nz

701a 
+

702a 
+

703 

Slavonice – Kostelec u Jihlavy, Tábor – Bechyně, Horní Cerekev – Tábor

702   
+

715

Tábor – Písek, Zdice – Protivín, Putim – Ražice

704 
+

705a

České Budějovice seř.n. – Benešov u Prahy, České Velenice – Veselí nad Lužnicí

705
+

706

Gmünd NÖ – České Budějovice os.n., Summerau – České Budějovice os.n., Rybník – Lipno nad Vltavou

707 Volary – České Budějovice os.n., Černý Kříž – Nové Údolí, Strakonice – Volary

708
+

710

Číčenice – Volary, Číčenice – Týn nad Vltavou, Netolice – Dívčice, Horažďovice předměstí – Klatovy

709  
+

714

České Budějovice seř.n. –  Plzeň hl.n.os.n., Rokycany – Nezvěstice

711 
+

710a

Plzeň hl.n.os.n. – Železná Ruda-Alžbětín, Janovice nad Úhlavou – Domažlice

712 
+ 

714a

Plzeň-Jižní Předměstí – Furth im Wald, Nýřany – Heřmanova Huť, Pňovany – Bezdružice, Chrást u Plzně –
Radnice

713 Beroun os.n. – Cheb

715a 
+

716

Zadní Třebaň – Lochovice, Rožmitál pod Třemšínem – Březnice, Březnice – Strakonice, Nepomuk – Blatná

717 Domažlice – Planá u Mariánských Lázní, Svojšín – Bor, Staňkov – Poběžovice

719 
+ 

531a

Plzeň hl.n.os.n. – Odb Velichov, Lužná u Rakovníka – Žatec, Krupá – Kolešovice nz



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

13

B. Opatření v osobní dopravě

Číslování vlaků osobní dopravy
Číselné série 18200 – 18241, 18600 – 18613, 18940 – 18999, 95950 – 95975, 

95986 – 98989 jsou vyčleněny jako mezinárodní nabídkové trasy na určených po-
hraničních úsecích.

Jízdní řády zvláštních vlaků
Jízdní řády všech zvláštních vlaků všech dopravců jsou umístěny v Sešitu jízd-

ních řádů zvláštních vlaků. Při sestavě ROV jsou jejich zpracovatelé povinni oslovit i 
všechny dotčené dopravce těchto vlaků a opatření pro jejich jízdy musí být součástí 
opatření bodu 6 tohoto ROV.

Přípoje mezi vlaky osobní dopravy
Přípoje mezi vlaky osobní dopravy je pomůcka jízdního řádu, která obsahuje 

veškerá plánovaná opatření pro navazování přípojů mezi vlaky osobní dopravy do-
pravců zapojených do režimu tzv. "základní dopravní obslužnosti" (bez vlaků čistě 
komerčních dopravců). Pomůcka bude vydána pouze elektronicky. Veškeré odchylky 
od tohoto opatření pro vlaky dopravce ČD, a.s. může povolit pouze příslušný dispe-
čer osobní dopravy ČD, a.s. Dále upozorňuji na platnost pomůcky "Prováděcí naří-
zení k Předpisu pro operativní řízení provozu SŽDC D7, část B Zásady řízení provo-
zu na vybraných tratích“ – oddíl A – Opatření dopravce k operativnímu řízení. V této 
pomůcce je obsažen souhrn činností, které v rámci operativního řízení provádějí sa-
mostatně zaměstnanci řízení provozu SŽDC bez souhlasu od dispečerů SŽDC a ČD.

Upozornění
Jízdní řády vlaků 284, 285, 575, 576, 1036, 1037 jsou zapracovány pouze v

pomůckách jízdního řádu příslušných tratí, avšak nejsou součástí výměnných dato-
vých souborů, ani žádných informačních systémů. Tyto trasy proto nelze využít pro 
příděl kapacity dráhy, neberou se v úvahu při řízení provozu a ani při organizování 
výlukové činnosti.

C. Opatření v nákladní dopravě

Číslování vlaků nákladní dopravy
Číselná série 40000 – 49999 je vyčleněna pro mezinárodní vlaky bez dalšího 

číselného rozlišení dopravce, vč. nabídkových tras provozovatele dráhy. Číselné sé-
rie 60000 – 68899, 80000 – 88899 jsou vlaky dopravce ČD Cargo, a.s., přičemž vla-
ky 8x9xx v každé číselné sérii jsou nabídkové trasy provozovatele dráhy na tratích 
provozovaných podle předpisů SŽDC D3 a D4. Číselné série 95976 – 95985, 95990
– 95999 jsou vyčleněny jako mezinárodní nabídkové trasy na určených pohraničních 
úsecích. Číselné série 69000 – 69999, 89000 – 89899 jsou určeny pro vlaky ostat-
ních dopravců mimo ČD Cargo, a.s.



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

14

Opatření k tratím v uzlu Praha v SJŘ

Tabulky 4, 5 a 5a pro všechny tratě pražského uzlu jsou souhrnně vydány v rámci 
SJŘ 527 nákladní.

Opatření k jízdám vnitrostátních nákladních expresních vlaků pro přepravu pošty
Pro přepravu pošty jsou v GVD 2017 určeny vlaky Nex 60050, Nex 60052, Nex 

60054, Nex 60051, Nex 60053 a Nex 60055. V případě mimořádností ve vlakové do-
pravě (zpoždění vlaků, výluky kolejí, odklony vlaků pro nesjízdnost úseků tratí, od-
stranění následků mimořádných událostí apod.) postupujte u těchto vlaků v souladu s 
čl. 2214 předpisu SŽDC D1.

Vnitrostátní nákladní expresy pro přepravu pošty - GVD 2017
Nex 60050 Ostrava hl.n. (19:59) – Praha-Malešice (00:06) nejede v /, / a 26./27.

XII., 14./15. – 17./18.IV., 1./2., 
8./9.V., 5./6., 6./7.VII., 28./29.
IX., 17./18.XI.

Olomouc předn.
(dobírá) 

Nex 60052 Ostrava hl.n. (21:06) – Praha-Malešice (01:46) nejede v /, / a 26./27.
XII., 14./15. – 17./18.IV., 1./2., 
8./9.V., 5./6., 6./7.VII., 28./29.
IX., 17./18.XI.

Olomouc předn.
(dobírá) 
Pardubice hl. n. 
(manipuluje)
Kolín (odstavu-
je)

Nex 60054 Ostrava hl.n. (22:20) – Praha-Malešice (03:57) nejede v / a 24./25. –
26./27.XII., 14./15., 17./18.IV., 
1./2., 8./9.V., 5./6., 6./7.VII., 
28./29.IX., 28./29.X., 17./18.XI.

Olomouc předn.
(manipuluje)
Pardubice hl. n. 
(manipuluje)

Nex 60051 Praha-Malešice (21:12) – Ostrava hl.n. (01:45) nejede v /, / a 26./27.
XII., 14./15. – 17./18.IV., 1./2., 
8./9.V., 5./6., 6./7.VII., 28./29.
IX., 17./18.XI.

Pardubice hl. n. 
(manipuluje)
Olomouc předn.
(odstavuje)

Nex 60053 Praha-Malešice (22:52) – Ostrava hl.n. (03:03) nejede v /, / a 26./27.
XII., 14./15. – 17./18.IV., 1./2., 
8./9.V., 5./6., 6./7.VII., 28./29.
IX., 17./18.XI.

Olomouc předn.
(odstavuje)

Nex 60055 Praha-Malešice (01:23) – Ostrava hl.n. (06:45) nejede v  a 25. – 27.XII.,
15., 18.IV., 2., 9.V., 6., 7.VII., 
29.IX., 29.X., 18.XI.

Pardubice hl. n. 
(manipuluje)
Olomouc předn.
(manipuluje)

D. Opatření v oblasti kolejových vozidel

Opatření k provozu hnacích vozidel

Podmínky provozu drážního vozidla typu ES64U4-C a ES64U4-D jsou uvedeny 
v Pokynu provozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy č. 
6/2008, č.j. 11445/14-O12 ve znění příslušných změn, podmínky provozu drážního 
vozidla typu ES64F4 jsou uvedeny v Pokynu provozovatele dráhy k zajištění plynulé 
a bezpečné drážní dopravy č. 1/2012, č.j. 5499/12-OPD ve znění příslušných změn, 
podmínky provozu drážního vozidla TRAXX F140 MS jsou uvedeny v Pokynu provo-
zovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy č. 3/2013, č.j. 
S 20573/13-OZŘP, podmínky provozu drážního vozidla řady 380 jsou uvedeny 
v Pokynu provozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy č. 
12/2010, č.j. 60174/10-OŘ ve znění příslušných změn.



Rozkaz o zavedení GVD 2017, platí od 11. prosince 2016

15

Podmínky provozu elektrických jednotek řady 680 jsou uvedeny v Pokynu pro-
vozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy č. 4/2013, č.j. 
22602/13-OZŘP ve znění příslušných změn.

Podmínky provozu drážního vozidla typu Regio Shuttle řady 840 a 841 jsou 
uvedeny v Pokynu provozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopra-
vy č. 8/2011, č.j. 57299/11-OPD ve znění příslušných změn. Toto opatření se vztahu-
je i na všechna provedení řady BR 650 RegioShuttle RS-1.

Podmínky provozu motorových jednotek typu 218 Md, řady SA 134 jsou uvede-
ny v č.j. 42137/2015-SŽDC-O12 z 9.10.2015.

Spojení tří a více činných nebo k službě pohotových elektrických jednotek řad 
440, 640, 650, 660 a 661 (včetně jejich kombinace) není t.č. dovoleno (pro provoz 
uvedených jednotek bude vydáno Rozhodnutí Drážního úřadu nebo Pokyn provozo-
vatele dráhy).

Opatření k provozu tažených vozidel

Podmínky provozu souprav podvozkových, jednostranně výklopných vozů řady 
LH 40 jsou uvedeny v Pokynu provozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné 
drážní dopravy č. 9/2013 č.j. 36712/13-OZŘP ve znění příslušných změn.

Podmínky provozu nákladních vozů řady L jsou uvedeny v Pokynu provozova-
tele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy č. 4/2016, č.j. S 10774/16-
O12 ve znění příslušných změn. 

Všechny tyto pokyny jsou umístěny na portálu v sekci – Přístup na ŽDC – Pod-
mínky přístupu – Pokyny provozovatele dráhy k provozu drážních vozidel.

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

Rozkaz o zavedení GVD platí pro celé období jízdního řádu 2017 a obsahu-
je důležitá opatření. Zajistěte proto, aby se s jeho obsahem seznámili všichni
zaměstnanci, jichž se tato opatření týkají.

Ředitel odboru jízdního řádu

Ing. Miloš Houska  v.r.




